
 

 

 
 

Istituto Comprensivo Pastonchi 
Via Caravello, 3   18015 RIVA LIGURE IM 

Tel. 0184/486384 
IMIC819006 – CF: 90105830088 

e-mail IMIC819006@istruzione.it - IMIC819006@pec.istruzione.it 
 

1 
 

Riva Ligure, 11 ottobre 2024 

Ai componenti la commissione elettorale 

Al sito web 

Agli atti 

Oggetto: Decreto di nomina della Commissione Elettorale per il rinnovo del Consiglio d’Istituto, triennio 2024 

– 2027, e prima convocazione 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il D.L.vo n. 297 del 16 aprile 1994, Testo unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA  l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 riguardante le disposizioni in materia di “Elezioni degli OO. 

CC. della Scuola a livello di Circolo – Istituto” e successive modifiche e integrazioni apportate 

con le OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 

1998; 

VISTA  la Nota MIM n. 38475 del 19/09/2024;  

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale la Liguria, prot. n. 15927 del 30/09/2024; 

CONSIDERATA  l’istituzione dell’I.C. Pastonchi dal 1° settembre 2024 e la conseguente necessità di procedere 

all’elezione del Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATA  la necessità di istituire la Commissione Elettorale per il biennio 2024-2026;  

VERIFICATA  la disponibilità degli interessati 

DECRETA 

la nomina della Commissione Elettorale per il rinnovo del Consiglio d’Istituto, triennio 2024/2027, così 

costituita: 

- Sig.ra Balzano Eliana, componente genitori 

- Sig.ra Pampararo Erica, componente genitori 

- Prof. Bloise Alessandro, componente docenti 

- Ins. Curti Arianna, componente docenti 

- Sig.ra Garibaldi Monica Anita, componente personale A.T.A. 

CONVOCA 

le SS.LL. per la prima riunione per il giorno 14 ottobre 2024, alle ore 12.45’, con il seguente O.d.G.: 

1. insediamento della Commissione; 

2. nomina del Presidente e del Segretario; 

3. presa visione dello scadenzario e degli impegni per le operazioni future. 

mailto:IMIC819006@istruzione.it
mailto:IMIC819006@pec.istruzione.it




 

 

 
 

Istituto Comprensivo Pastonchi 
Via Caravello, 3   18015 RIVA LIGURE IM 

Tel. 0184/486384 
IMIC819006 – CF: 90105830088 

e-mail IMIC819006@istruzione.it - IMIC819006@pec.istruzione.it 
 

2 
 

La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dai componenti. 

Le funzioni di Segretario saranno svolte da un Componente designato dal Presidente. 

Delle operazioni della Commissione sarà redatto apposito verbale. 

La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno 

dei propri componenti. Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità di voti prevarrà quello del 

Presidente.  

I suoi poteri saranno prorogati fino alla costituzione e all’insediamento della nuova commissione. I membri 

eventualmente inclusi in liste di candidati dovranno essere sostituiti.  

Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n.215/91 e 

successive modifiche e integrazioni e al D. L.vo n.297/94. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Paola BARONI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

mailto:IMIC819006@istruzione.it
mailto:IMIC819006@pec.istruzione.it

		2024-10-14T10:06:13+0200
	BRNPLA63P47I138Y




